ПРОТОКОЛ
заседания районного отделения группы управления

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья»

«20» апреля 2023 г. Брестский район №2

Председательствовал:

Присутствовали:

заместитель председателя
Брестского райисполкома
Волынец П.И.

Балашова Л.П., Березина У.К.,
Медведь С.Ф., Новосадский Е.В.,
Уткина Е.В., Черепенько В.В.

РЕШИЛИ:
1. Всем заинтересованным обеспечить присутствие ответственных

лиц на акции 21.04.2023 в Чернавчицком Доме культуры.
2. УЗ «Брестская городская больница №2» (Копылец Е.Н.), ГУ

«Брестский зональный центр гигиены и эпидемиологии» (далее -
Брестский зональный ЦГиЭ) (Радченко Г.И.), Чернавчицкому сельскому
исполнительному комитету (далее - сельисполком) (Медведь С.Ф.),
отделам идеологической работы, культуры и по делам молодёжи
(Балашова Л.П.), по образованию Брестского районного исполнительного
комитета (далее - райисполком) (Черепенько В.В.) обеспечить участие
жителей Чернавчицкого сельсовета в конкурсе графических работ
«Вакцинация сохраняет здоровье и жизнь».

Срок исполнения - до 3 мая 2023 г.

3. Брестскому зональному ЦГиЭ (Радченко Г.И.) провести
интерактивную игру с учащимися ГУО «Средняя школа аг.Вистычи» в
рамках Всемирного Дня без табака.

Срок исполнения - 29.05.2023

4. Чернавчицкому сельисполкому (Медведь С.Ф.), коммунальному
унитарному многоотраслевому производственному предприятию
жилищно-коммунальному хозяйству (далее - КУМПП ЖКХ) «Брестское
ЖКХ» (Вечер И.В.):

4.1 продолжить организацию субботников на территории
Чернавчицкого сельсовета.

Срок исполнения - постоянно

2

4.2 организовать уборку территории, прилегающей к хозяйственным
постройкам многоквартирных жилых домов в аг.Чернавчицы.

Срок исполнения - до 01.06.2023

5. УЗ «Брестская городская больница №2» (Копылец Е.Н.),
Чернавчицкому сельисполкому (Медведь С.Ф.), управлению по труду,
занятости и социальной защите райисполкома (Мельник Е.П.), отделам
идеологической работы, культуры и по делам молодёжи (Балашова Л.П.),
экономики (Гомзюк А.И.), по образованию (Черепенько В.В.), внутренних
дел (Каминский А.В.), архитектуры, строительства и ЖКХ райисполкома
(Муха Е.С.), главному специалисту по спорту и туризму райисполкома
(Горшков А.В.), Брестскому районному отделу по чрезвычайным
ситуациям (Ковальчук В.В.), МО ГАИ УВД Брестского облисполкома
(Турута С.И.), Брестскому райПО (Бутыло А.В.), КУМПП ЖКХ
«Брестское ЖКХ» (Вечер И.В.), Брестский РК ОО «БРСМ»
(Пуляшко Л.Л.), Брестскому межрайонному отделению
Госэнергогазнадзора по Брестской области (Педич А.В.), ГУ
«Территориальный центр социального обслуживания населения
Брестского района» (Рогальская И.Л.), Брестской районной профсоюзной
организации работников АПК (Просмыцкая Е.С.), обеспечить
своевременное и в полном объёме предоставление информации о
выполнении программы деятельности национальной сети проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья» в Брестский
зональный ЦГиЭ.

Секретарь

Заместитель председателя
Брестского райисполкома

Е.В. Уткина

- ежеквартально

П.И. Волынец